Delle Eminenze V.rae Rev.mae^a

Varsavia 9. Novembre 1776

^bUmilissimo etc.

G[iovanni] A[ndrea] Arciv[escov]o di Calcedone^b

^{a-a} *In the original the text is partly damaged (torn pages).*

^{b-b} *Manu propria.*

N. 860

Stanislaw Bohusz Siestrzeńcewicz to Giovanni Andrea Archetti

Mohiloviae, 11 XI 1776

He asks the nuncio to provide him with dispensations in the four cases that are beyond his competence.

Hologr.: Bergamo, Bib. Civica, Arch. Archetti, Documenti, Scatola 6, fasc. 61, [Russia B. Mohilev. Lettere dell'Arcivescovo 4. Novembre 1776 – 1. Maggio 1784], s.f.

Ill.me et Rev.me D.ne Patrone Colendissime

Delati mihi nuper sunt ex dioecesi Albae Russiae quattuor casus in quibus cum dispensandi facultatem non habeam recursum facio ad Ill.mam Dominationem V.ram quatenus pro suo arbitratu et gratia securitati conscientiae supplicantium rite prospicere non dedignetur. Et quamquam prior iam a me responsum acceperit huius modi: nempe divellendum omnino esse etiam adhibito brachio saeculari tam perverse initum confortium nec spem superesse ullam obtinere aliquando dispensationis, tamen ne proprio iudicio nimium affidens videar, malui Suae Ill.mae Rev.me Dominationi rei totius seriem perscribere: atque quod desuper decism fuerit executioni mandare. Interea devinctissimo cultu et animo permaneo.

Ill.mae et Rev.mae Dominationis V.rae

Die 11. [Novem]bris [17]76
Mohiloviae

humillimus et obsequentissimus servus
Stanislaus episcopus Russiae Albae

N. 861

Giovanni Andrea Archetti to Paschazjusz Leszyński

[Varsaviae], 11 XI 1776

The outrageous behavior of the alumni demands harsh punishment. However, as it was not premeditated, it would be enough to make the culprits attend eight-day-long recollections in a Basilian monastery. One should make sure the alumni keep an appropriate distance from the college attendants and they behave properly while in town.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 247r-v.

A di 11. Novembre 1776

Ad[modu]m Rev.do Patri Pascasio Leszynski Coll[egii] Viln[ensis] Rec-
t[ori]

[247v] Non sine maxima admiratione ac dolore cognovi ex P[aternali]tis V.rae litteris¹, quorumdam seminarii huius alumnorum audacissimum

¹ Cf. N. 828.

facinus, quod cum Romae rescitum fuerit non minorem admirationem, ac dolorem Sacrae Congregat[ionis] Propagandae Fidei allaturum est. Ex hoc enim facto Sacra Congregatio perspiciet quam male isti Vlnenses alumni pontificiae clementiae, ac beneficentiae respondeant. Profecto auctores digni essent ut statim a seminario cum ignominia eicerentur. Sed ego aliquid misericordiae tribuens, quod existimem quidquid temere ac crudeliter gesserint a repentino quodam, atque inconsiderato animi impetu profectum esse, pro hac vice patior ut multo mitiori poena in ipsos animadvertatur. Itaque iubeo, ut primi tres antesigna[t]i, quod cum suo superiore tam irreverenter se gesserint, quodque apre[h]ensae iniuriae tam crudeliter vindicandae arbitrium sibi usurparint, ad PP. Basilianorum monasterium deferantur, ibique in distinctis cubiculis ab omni commercio seclusi per octo dies exercitia spiritualia conficiant; sed primum haec poenitentia ipsis imposita in publico triclinio perlegatur: caeteri vero alumni qui eiusdem culpa sint aliqua ratione participes ad superioris arbitrium pro delicti gravitate puniantur.

In isto facto, ut a P[aternali]te V.ra descriptum est agnosco, atque perspicio quamdam servi arrogantiam. Servanda utique est famulorum independentia ab alumnis, sed curandum etiam est, ut a famulis debita praestentur urbanitatis officia. P[aternali]ti V.rae relinquo ut servum coerceat, id quo circa famulos consiliis capiat quod publicae tranquillitati expedire sibi videbitur.

Antiquum vero morem inserviendi cathedrali ecclesiae non arbitror esse immutandum. Ubique enim locorum haec consuetudo viget, ut alumni diebus festis cathedralem frequentent, illique inserviant. Illi potius, quorum curae committuntur diligentius in posterum invigilent ne extra seminarium alumni praescriptos temperantiae fines excedant. Haec habui quae ad P[aternali]tem V.ram scriberem cui interim ex animo sum.

N. 862

Giovanni Andrea Archetti to Joachim Czudowski

[Varsaviae], 11 XI 1776

He asks for the admission of the three alumni from the college in Vilnius to a week-long repentance in the monastery.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 248r.

A dì 11. Novembre 1776

Ad[modu]m Rev.do P[at]ri Priori Monasterii Vlnen[sis] PP. Basilianorum¹

Cum nullibi melius quam in isto monasterio tres Vlnensis seminarii alumni² possint facere dignos poenitentiae fructus, oro, atque obsecro P[aternali]

¹ Joachim Czudowski OSBM (b. c. 1725-28). Cf. Pietnoczko.

² Bazyli Bahrynowski, Michał Meleniewski and Jan Grabowiecki, cf. N. 828, 861.

tem V.ra[m] ut illos misericorditer excipere velit, singulis suum cubiculum assignet, illosque alicui ex suis religiosis per octo dies in spiritualibus exercitiis excolendos tradat. Plane video me non mediocre incomodum, et P[aternali] ti V.rae et suo monasterio afferre. Itaque iterum atque iterum rogo ut illud patiener ferat, et interim ex animo sum.

N. 863

Giovanni Andrea Archetti to Stanisław Bohusz Siostrzeńcewicz

[Varsaviae], 11 XI 1776

He asks for detailed information on the Jesuits active in Russia. The bishop should intervene at the St. Petersburg court so that a brief on the dissolution of the Jesuit Order could be published, just like it was in the case of a part of the Wrocław diocese under the Prussian rule.

Reg.: AAV, Arch. Nunz. Varsavia 83 f. 248r.

A di 11. Novembre 1776

Ill.mo et Rev.mo Ep[iscop]o Mallensi

Quoniam D[omin]atio V.ra Ill.ma mihi iampridem exposuit difficultates et angustias, quibus ob supressae societatis individuorum duritiem et proteriviam in istis regionibus afficitur, gratissimum mihi esset, si de hoc maximi momenti negotio pleniorum ab assueta Ill.mae Do[minat]io[n]is V.rae diligentia informationem acciperem. Scire enim cuperem nedum quis numerus ac status individuorum in toto Moscovitico dominio degentium; sed etiam an eo procedant ut alios adsciscere, et ad illegittimam professionem admittere audeant. Persuasum profecto mihi est, quod D[omin]atio V.ra Ill.ma suam vocem desiderari non patiatur, ut refractarii ad saniora consilia redeant; sed pontificiam laudem sibi magis magisque promereretur, si apud supremam imperantem, eiusque ministros suos preces, ac officia interponeret, ut breve suppressionis tandem possit executioni committi, quemadmodum Vratislaviae in dominio Borussico multo ante peractum iam fuit¹. Interim autem etc.